
DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE N.  _______  DEL __________

Proposta n. 113  del 05/02/2026

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
Dott.ssa Maria Gavina Daga

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento ai sensi dell’art. 50, 
comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii per l’affidamento di servizi connessi 
all’organizzazione  delle  trasferte  del  personale  della  Asl  Sulcis  Iglesiente  per  la 
partecipazione ad attività istituzionali, corsi di formazione e aggiornamento - O.E. Ulisse 
WL S.r.l. P.I. 02951970926
CIG: BA3EF8D994

Con la  presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e  le 
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore

Dott.ssa Elisabetta CauliIl
Responsabile del 

Procedimento
Il RUP

Il Dirigente 
Amministrativo della 
struttura proponente

Dott.ssa Maria Gavina Daga

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n.7 Sulcis Iglesiente
SI [  X ] NO [ ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [ x]

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 7 DEL SULCIS IGLESIENTE

u17702828
Font monospazio
105                       10/02/2026



IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 2006, della Legge 
Regionale n. 23 del 2014 e della L.R. n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con Deliberazione n. 
46/30 del  25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n°7 del  Sulcis  a far  data dal 
01.01.2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale nel  
Comune di Carbonia, Via Dalmazia 83;

VISTA  la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante  “Disposizioni urgenti di adeguamento 
dell’assetto  organizzativo  ed  istituzionale  del  sistema  sanitario  regionale.  Modifiche  alla  Legge 
Regionale 11 settembre 2020, n.24”;

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 68/5 
del 31/12/2025, alla nomina del Dott. Paolo Cannas quale Direttore Generale della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente;

VISTA la Delibera n. 1 del 05/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto del Contratto di prestazione 
d’opera intellettuale del Dott.  Paolo Cannas quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente”

RICHIAMATA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  28  del  14/01/2026 con  la  quale  si  è 
provveduto ad assumere la Dott.ssa Maria Gavina Daga nel profilo di Dirigente Amministrativo per le 
specifiche esigenze della S.C. Servizio Acquisti di Beni e Servizi dell’ASL Sulcis Iglesiente;

CONSIDERATO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n°190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14/03/2013  n.  33  e  ss.ii.mm.  “Riordino  della  disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

PREMESSO che con nota della Direzione Generale del 13/01/2026 il Direttore Generale Dott. Paolo 
Cannas richiede, al fine di favorire e agevolare la partecipazione della Dirigenza Strategica e dei 
Dirigenti apicali ad attività istituzionali e aggiornamenti fuori sede, di attivare le procedure di gara per 
individuare un’Agenzia Viaggi che provveda ad occuparsi della prenotazione e vendita dei biglietti 
aerei/navali/ferroviari,  noleggio  auto/pullman,  e  alle  prenotazioni  di  alberghi  etc.  per  un  importo 
stimato a base d’asta di € 20.000,00 iva e. che costituisce anche il budget complessivo disponibile;

CONSIDERATO che
 il servizio di che trattasi dovrà essere gestito dall’agenzia specializzata affidataria, che dovrà 

provvedere ad anticipare le spese fino ad un limite massimo di € 5.000,00 IVA esclusa, che la 
ASL Sulcis Iglesiente provvederà a rimborsare periodicamente;

 le richieste verranno inoltrate all’Agenzia dagli uffici della ASL a ciò deputati;



DATO ATTO che:
 al  fine  di  realizzare  una  sufficiente  conoscenza  delle  condizioni  di  mercato  dei  servizi  in 

argomento, nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza e rotazione, è stata eseguita 
una preliminare indagine esplorativa di mercato e sono stati individuati i seguenti Operatori 
Economici: Musumeci Viaggi, Present Viaggi, Syntagma Viaggi, Ulisse SW s.r.l.;

 hanno dato disponibilità a inviare il proprio preventivo soltanto gli Operatori Economici Ulisse 
WL - P. IVA 02951970926 - e  Musumeci Viaggi – P. IVA 04174890923 -;

 con nota PG/2026/1572 e 1573 del 22/01/2026 è stata inviata formale richiesta di preventivo 
per poter effettuare un previo confronto tra le offerte pervenute sulla base degli aspetti tecnici-
economici  relativamente  alle  voci  presenti  nel  Capitolato  tecnico  proposto,  al  fine  del 
successivo espletamento della procedura di affidamento sulla piattaforma SardegnaCAT;

CONSIDERATO:
 che  con  note  PG/2026/1770  –  2075  e   PG/2026/2041  -   2270  gli  Operatori  Economici 

Musumeci Viaggi e Ulisse SW hanno rispettivamente  inviato le proprie offerte economiche;
 che questa ASL ha valutato la documentazione presentata da entrambi gli OO.EE. dalla quale 

si evince che, sulla base della conformità tecnica al Capitolato e del ribasso offerto sulle voci 
dei servizi offerti, l’offerta maggiormente confacente è quella dell’Operatore Economico Ulisse 
SW  P.  IVA 02951970926,  sulla base dei  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività e 
rotazione;

CONSIDERATO che la tipologia del servizio rientra, per natura e per importo, nelle forniture e/o 
servizi eseguibili ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 e che, pertanto, è possibile 
procedere mediante affidamento diretto;

DATO ATTO che in data 29/01/2026 si è proceduto alla pubblicazione di un affidamento diretto con 
num. di registro sistema PI026109-26 con l’Operatore economico Ulisse WL srl - P.IVA 02951970926;

VISTI  gli  atti  della  Trattativa  Diretta  PI026109-26  di  cui  sopra,  in  esito  alla  quale  l’Operatore 
Economico Ulisse WL srl, entro la scadenza fissata (03/02/2026), ha fatto pervenire la propria offerta,  
corredata di tutta la documentazione amministrativa, tecnica ed economica richiesta come specificato 
nella tabella sottostante (servizi di agenzia), a cui andranno ad aggiungersi i costi dei biglietti e dei 
pernottamenti, fino alla concorrenza del budget previsto a base d’asta di € 20.000,00 oltre IVA 22% 
pari a € 4.400,00 per un totale complessivo di € 24.400,00:

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO OFFERTO
Prezzo Unitario dei servizi di agenzia 

IVA I.

Biglietteria aerea nazionale € 15,00 a persona a/r
€ 10,00 a persona solo andata

Biglietteria aerea internazionale € 15,00 a persona a/r
€ 10,00 a persona solo andata

Biglietteria navale € 10,00 a persona a/r
€ 5,00 a persona solo andata

Biglietteria ferroviaria € 5,00 a persona a/r
€ 3,00 a persona solo andata

Prenotazioni hotel / B& B 5% costo della prenotazione

Prenotazioni taxi /

Emissione di carte di imbarco e check-in Gratuito

Gestione contatti ospiti Gratuito

Spesa Amministrativa Fatturazione P.A. Gratuito



Altre ed eventuali proposte:

 Biglietteria aerea intercontinentale

€ 30,00 a persona a/r
€ 20,00 a persona solo andata

Noleggio auto e minicaravan NCC per trasferimenti da e verso 
gli aeroporti

Prezzo Unitario dei servizi di agenzia 
IVA I.

Trasferimenti da punto di partenza/arrivo verso aeroporti e viceversa 5% costo della prenotazione

DATO ATTO è stato verificato in capo all’operatore economico aggiudicatario di cui sopra il possesso 
dei requisiti di carattere generale ai sensi degli art. 94-95 del D. Lgs 36/2023 mediante il FVOE dul 
portale Sardegna CAT 

RITENUTO di dover nominare Responsabile Unico del Progetto di affidamento di che trattasi, ai sensi 
dell’art.  15  del  D.lgs.  36/2023,  la  Dott.ssa  Elisabetta  Cauli,  Collaboratore  Amministrativo 
Professionale in servizio presso la S.C. Acquisti di beni e servizi della ASL Sulcis Iglesiente;

DATO ATTO  che  con  il  presente  provvedimento  viene  autorizzato  l’impegno  di  spesa  in  conto 
esercizio, pari a € 20.000,00 + IVA sul Budget 2026;

VISTI:
il D.lgs. 30 dicembre 1992 n.502 e ss.mm.ii;
le L.R. nn. 24/2020 e L.R. 8/2025;
il D.Lgs n. 36/2023

per i motivi espressi in premessa

PROPONE

1) di AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del 
D. Lgs. 36/2023, all’O.E. Ulisse WL srl - P.IVA 02951970926, i servizi connessi all’organizzazione 
delle trasferte che il personale della Asl Sulcis Iglesiente potrebbe essere chiamato a svolgere per 
attività istituzionali e per la partecipazione ad attività di formazione e aggiornamento, come da tabella 
sottostante:

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO OFFERTO
Prezzo Unitario dei servizi di agenzia 

IVA I.

Biglietteria aerea nazionale € 15,00 a persona a/r
€ 10,00 a persona solo andata

Biglietteria aerea internazionale € 15,00 a persona a/r
€ 10,00 a persona solo andata

Biglietteria navale € 10,00 a persona a/r
€ 5,00 a persona solo andata

Biglietteria ferroviaria € 5,00 a persona a/r
€ 3,00 a persona solo andata

Prenotazioni hotel / B& B 5% costo della prenotazione

Prenotazioni taxi /

Emissione di carte di imbarco e check-in Gratuito

Gestione contatti ospiti Gratuito

Spesa Amministrativa Fatturazione P.A. Gratuito



Altre ed eventuali proposte:

 Biglietteria aerea intercontinentale

€ 30,00 a persona a/r
€ 20,00 a persona solo andata

Noleggio auto e minicaravan NCC per trasferimenti da e verso 
gli aeroporti

Prezzo Unitario dei servizi di agenzia 
IVA I.

Trasferimenti da punto di partenza/arrivo verso aeroporti e viceversa 5% costo della prenotazione

2) di STABILIRE che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in  € 20.000,00 IVA e. 
pari a € 24.400,00 iva/i, verrà registrato sul bilancio, così come di seguito riportato:
2026:

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

SUB CENTRO DI COSTO
CONTO 

ECONOMICO
IMPORTO IVA E. IMPORTO IVA I.

ASSL7_SER_ACQ 1 39
da individuare in 

fase di ordine NSO
A506030401 € 20.000,00 € 24.400,00

CIG: BA3EF8D994 

3) DI NOMINARE Responsabile Unico del Progetto ex art. 15, D.Lgs. 36/2023, la Dott.ssa Elisabetta 
Cauli, Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso la S.C. Acquisti di beni e servizi 
della ASL Sulcis Iglesiente;

4) DI DARE ATTO che è stato acquisito il seguente CIG: BA3EF8D994 ;

4)  DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  alla  S.C.  Programmazione  e  Controllo,  per  gli 
adempimenti di competenza, e alla S.C. AA.GG. e Legali, per la pubblicazione all’Albo Pretorio on- 
line dell'ASL Sulcis Iglesiente.

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

Dott.ssa Maria Gavina Daga
            (firma apposta sul frontespizio)

Per le motivazioni sopra riportate

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO  ATTO  che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 



Comportamento dei Pubblici  Dipendenti  e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni  di  conflitto di  interesse in relazione all’oggetto dell’atto,  ai  sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Paolo Cannas



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio AA.GG. E Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

La Delegata

u17702828
Font monospazio
10/02/2026                 25/02/2026


	IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
	IL DIRETTORE GENERALE
	Dott. Paolo Cannas

		2026-02-09T13:48:32+0100
	ELISABETTA CAULI


		2026-02-09T15:02:17+0100
	DAGA MARIA GAVINA


		2026-02-10T14:53:17+0100
	CANNAS PAOLO


		2026-02-10T15:41:58+0100
	Emanuela Caboni




